apographo carminum deteriore illis, quae in melioribus Prudentii codicibus ad nos pervenerunt; iisdem tamen locis corrupto, et eodem e fonte derivato. Prima igitur horum carminum ex ipsis monumentis descriptio, actorum s. Agnetis scriptori adtribuenda non est: et secundum ea, quae supra exposui, referenda erit ad tempora anno saltem 636, fortasse etiam 514, antiquiora. Curiosus aliquis epigrammatum in Romanis basilicis lector Constantinae acrostichidem et Damasianum elogium saeculo circiter sexto descriptis; idemque vel alias quidam ex eius schedis (aut e sylloge, cuius saeculo septimo nullus iam usus erat) ea carmina Prudentii hymnis subiecit.

13. CARMEN DAMASI DE MARCELLINO ET PETRO HORVM MARTYRVM ACTIS INSERTVM. Carmen vero Damasi de Marcellino et Petro ille ipse, qui horum acta scripsit, videtur e lapide exceptisse¹. Epigrammata in id genus acta et in historiarum libros relata ad huius capitinis argumentum minime pertinent; iisque cum antiquioribus syllogis inscriptionum vel nullus nexus fuit vel incertissimus. Est tamen, cur Damasianum elogium in Marcellini tantum et Petri actis servatum heic nolim silentio praeterire. In coemeterio ad duas lauros, ubi erat illorum martyrum sepulcrum Damasi titulo ornatum, repertum nostro saeculo est fragmentum epigrammatis a Vigilio pontifice positi, quod testatur Damasianum titulum marmore a Gothis (a. 537) diffracto periisse. Fortuito ergo casu minime accidit, ut sola martyrum acta, nullae vero saeculis septimo et sequentibus confectae epigraphicae syllogae Damasianum Petri et Marcellini elogium exhibeant. Qua observatione collata cum iis, quae de carminibus basilicae s. Agnetis supra dixi, intelligimus veterum urbanarum syllogarum auctores neque poetarum neque passionum libros compilasse, sed ex ipsis lapidibus, vel ex antiquioribus syllogis, quae e lapidibus pendebant et in promptu erant, titulos et carmina collegisse.

14. CARMEN DE AEDE SACRA IN VETERE CIRCO ET FERALIVM EPVLARVM LOCO CONSTRVCTA E CODICE PARISINO GLOSSARI SAECVLI IX. In codice Lat. 7643 bibliothecae Nationalis Parisiis ante glossarium saeculi IX, primae paginae spatio vacuo, manu eiusdem fere vel paulo recentioris aetatis epigramma exaratum est nullo loci praefixo titulo; quod scripturae vitiis et omni genere corruptelae pessum datum Edmundus Le Blant, *Inscr. Chrét. de la Gaule* II p. 414 commemoravit tantum, neque censuit edendum. Ego quoque codice Parisiis inspecto barbarum carmen exscribere neglexi: postea Le Blantum rogavi ut eius mihi accuratum apographum conficeret: quo accepto, et eius emendatione tentata, hunc illi locum dandum iudicavi. Peccata adversus metri leges multo plura sunt, quam ut librario possint cuncta imputari. Epigramma constabat hexametris, penta-